alienação de ações realizada em 19 de novembro de 2025, por meio de leilão organizado 

(block trade) na B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”), conforme Comunicado ao Mercado 

divulgado pela Companhia na mesma data, oportunidade em que os Fundos Pátria 

passaram a deter 41.007.845 (quarenta e uma milhões sete mil oitocentas e quarenta e 

cinco) ações ordinárias de emissão da Companhia, correspondente a 6,9% do capital social; 

(ii) Doação de 8.000.000 (oito milhões) de ações ordinárias de emissão da Companhia, de 

titularidade do Sr. Edgard Gomes Corona (“Edgard”), às suas filhas Maria Clara Lopes

[...]

o Acordo de Acionistas, aderindo a ele em sua totalidade e, em conjunto com a participação 

detida pelos demais membros da Família Corona (considerando, inclusive Coronfim 95 

Fundo de Investimento Multimercado e Coronfim RV2 Fundo de Investimento 

Multimercado), a Família Corona permanece com a mesma posição acionária, isto é, com 

88.762.909 (oitenta e oito milhões, setecentos e sessenta e duas mil, novecentas e nove) 

ações ordinárias, correspondente a 14,9% do capital social da Companhia. Ressalta-se que 

não houve qualquer alteração, portanto, à estrutura do controle acionário da Companhia. 

Por meio do Sétimo Aditamento, as Donatárias se vincularão integralmente a todos os termos e

[...]

shares carried out on November 19th, 2025, through a block trade auction conducted at 

B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”), as disclosed in the Notice to the Market released by 

the Company on the same date, as a result of which the Patria Funds came to hold 

41,007,845 (forty-one million, seven thousand, eight hundred and forty-five) common 

shares issued by the Company, corresponding to 6.9% of the Company’s capital stock; 

(ii) Donation of 8,000,000 (eight million) common shares issued by the Company, owned by 

Mr. Edgard Gomes Corona (“Edgard”), to his daughters Maria Clara Lopes Corona and Maria

[...]

it in its entirety, and, together with the equity interest held by the other members of the 

Corona Family (including Coronfim 95 Multimarket Investment Fund and Coronfim RV2 

Multimarket Investment Fund), the Corona Family remains with the same equity position, 

i.e., 88,762,909 (eighty-eight million, seven hundred and sixty-two thousand, nine hundred 

and nine) common shares, corresponding to 14.9% of the Company’s share capital. It is 

emphasized, therefore, that there was no change to the Company’s controlling 

shareholding structure. 

Pursuant to the Seventh Amendment, the Donees will adhere to all terms and conditions of the